
Znaczący  wzrost  wydatków  na
ośrodki dla cudzoziemców
6 marca 2025
Profil „Służby w akcji” na „X” opublikował dane dotyczące
utrzymania  imigrantów  w  luksusowych  ośrodkach  dla
cudzoziemców. Wynika z nich, że przeciętny imigrant w ośrodku
kosztuje  polskiego  podatnika  kilka  średnich  krajowych
miesięcznie.

„Znamy koszta utrzymania ośrodków dla cudzoziemców. W 2024
roku  utrzymanie  6  strzeżonych  ośrodków  zarządzanych  przez
Straż Graniczną kosztowało polskiego podatnika ponad 115 mln
zł”  –  napisano  na  profilu  „Służby  w  akcji”  na  „X”.
Podkreślono, że w ramach tej kwoty „liczony jest zakup środków
żywności,  leków  i  świadczeń  zdrowotnych  dla  cudzoziemców,
którzy mają dostęp na miejscu do lekarzy, stomatologa czy
nawet psychologa”. „Kwota 115 mln zł za 2024 rok jest większa
od kwoty za rok 2023, w którym wyniosła 92 mln zł” – napisano.

Wydatki w ciągu roku wzrosły o 23 mln zł. To „wzrost o około
25 proc.”. „Największy wzrost wydatków w 2024 roku (+45 proc.)
na  utrzymanie  cudzoziemców  zanotował  strzeżony  Ośrodek  dla
Cudzoziemców w Lesznowoli” – wskazuje profil.

Imigranci  podczas  pobytu  w  ośrodku  na  nasz  koszt  „mogą
korzystać ze świetlicy, siłowni, sali komputerowej, dwóch sal
modlitw”. W budynku są także dwie kabiny dla osób palących
papierosy. „Na zewnątrz budynków do dyspozycji cudzoziemców
znajduje  się  wielofunkcyjne  boisko  sportowe,  siłownia
zewnętrzna  oraz  plac  zabaw  dla  dzieci.  Cudzoziemcy
przebywający w strzeżonym ośrodku objęci są specjalistyczną
opieką  psychologiczną  oraz  lekarską”  –  czytamy  we  wpisie
profilu „Służby w akcji”. „Na terenie ośrodka znajduje się

https://wolnemedia.net/znaczacy-wzrost-wydatkow-na-osrodki-dla-cudzoziemcow-w-rok/
https://wolnemedia.net/znaczacy-wzrost-wydatkow-na-osrodki-dla-cudzoziemcow-w-rok/


także  stołówka.  Posiłki  przygotowywane  są  z  uwzględnieniem
wymogów kulturowych i religijnych cudzoziemców” – podkreślono.

W ośrodkach może pomieścić się 651 osób. Stan na 21 lutego
wskazuje,  że  obecnie  przebywa  w  nich  430  imigrantów,  co
„oznacza zajętość na poziomie 66,1 proc.”.

Kwota 115 mln zł rozdzielona na 430 imigrantów daje prawie
267,5 tys. zł „na głowę”. Dzieląc to na 12 miesięcy, wychodzi,
że miesięcznie imigrant w takim ośrodku kosztuje nas ponad 22
tys. zł. Średnia krajowa w Polsce w ubiegłym roku wynosiła
około 6,2 tys. zł netto. Tak więc bycie imigrantem w Polsce
jest  około  3,5  razy  bardziej  opłacalne,  niż  praca  i
odprowadzanie z niej podatków. Nie licząc jeszcze bezpłatnego
zakwaterowania oczywiście.

Wcześniej  na  absurdalnie  wysokie  pieniądze  wykładane  na
utrzymywanie  przez  Polaków  ośrodków  dla  imigrantów  zwracał
uwagę  poseł  Konfederacji  Grzegorz  Płaczek.  Parlamentarzysta
wziął pod lupę wspomniany ośrodek w Lesznowoli, który – według
zestawienia  „Służb  w  akcji”  –  zanotował  najwyższy  wzrost
wydatków w 2024 roku.
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